
Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1098
São Borja, Segunda-feira, 14 de março de 2022

________________

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 008/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
material elétrico para manutenção do sistema de iluminação pública, bem como materiais permanentes/equipamentos elétricos para
utilização  do  Município  –  I.  Data  da  sessão:  04/04/2022,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
11/03/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 009/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
material elétrico para manutenção do sistema de iluminação pública, bem como materiais permanentes/equipamentos elétricos para
utilização  do  Município  –  II.  Data  da  sessão:  05/04/2022,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
11/03/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 010/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
material elétrico para manutenção do sistema de iluminação pública, bem como materiais permanentes/equipamentos elétricos para
utilização  do  Município  –  III.  Data  da  sessão:  06/04/2022,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
11/03/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 011/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Contratação de empresa
para manutenção preventiva e corretiva mensal do elevador do Centro Administrativo. Data da sessão: 28/03/2022, às 09 horas. Local:
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.
São Borja, RS, 11/03/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 012/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Aquisição de material para
reforma na parte elétrica da Escola Municipal Olinto Dornelles. Data da sessão: 07/04/2022, às 09:01. Local: Portal de Compras Públicas
–  www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
11/03/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 013/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Modo de disputa: aberto. Objeto: Contratação de empresa
especializada  em manutenção  preventiva  e  corretiva,  bem como em serviços  de instalação e  desinstalação  de aparelhos  de ar-
condicionado, para todas as escolas municipais, o Centro de Atendimento Multiplus (CAM) e a Secretaria Municipal de Educação. Data
da sessão: 12/04/2022, às 09 horas. Local:  Portal  de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações, bem
como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no
site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 11/03/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 014/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
materiais/peças para manutenção das roçadeiras e motosserras das SMIESUST. Data da sessão: 08/04/2022, às 09 horas. Local: Portal
de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem como cópia do Edital  acima,  poderão ser obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.
São Borja, RS, 11/03/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.



Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1098
São Borja, Segunda-feira, 14 de março de 2022

________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 015/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
complementos alimentares (cestas básicas),  destinadas para doação no exercício 2022/2023,  junto aos Centros de Referência de
Assistência Social (CRAS) na Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social. Data da sessão: 11/04/2022, às 09 horas. Local: Portal
de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem como cópia do Edital  acima,  poderão ser obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.
São Borja, RS, 11/03/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Chamamento Público n° 01/2022/SMPOP/DCL. Objeto: Credenciamento de leiloeiros públicos, para a prestação de serviços de leiloeiro oficial
destinado a realizar de leilões com vistas à alienação de bens móveis e imóveis do Município de São Borja, conforme previsto no Art. 5º, §1º, do
Decreto nº 19.358/2022. Entrega do envelope da documentação de habilitação iniciará no dia 15/03/2022, de segunda a sexta, sempre no horário
das  8h  às  12h,  na  Prefeitura  Municipal  de  São  Borja,  SMPOP/DCL,  à  Rua  Eurico  Batista  da  Silva,  64,  Centro  Administrativo,  2º  andar,
permanecendo  aberto  a  futuros  interessados.  Informações,  e  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 11/03/2022.
João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Chamamento  Público  n°  05/2021/SMPOP/DCL. Eduado  Bonotto,  Prefeito  Municipal,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  decide
REVOGAR o referido chamamento e seus respectivos credenciamentos, que tem por objeto o Credenciamento de Leiloeiros Oficiais
para a realização de leilões de bens patrimoniais inservíveis do Município.  Justificativa:  em razão de interesse publico, onde será
utilizado a nova Lei de Licitações, modalidade Leilão, para a venda de bens moveis e imoveis inservíveis em um único procedimento.
Demais  informações  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com e no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 11/03/2022. Eduado Bonotto - Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
Retifica-se a publicação da data de 02/03/2022, edição nº 1090, do Diário Oficial do Município de São Borja (DOESB), do Contrato de
número 015/2022/DCL/SMPOP. Onde se lê “Valor: R$ 40.449,07 (quarenta mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sete centavos)”,
leia-se “Valor: 40.236,28 (quarenta mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos)”. São Borja, 11 de março de 2022. Eduardo
Bonotto – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 017/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação da empresa Planalto Transportes Ltda para aquisição de
passagens rodoviárias, com seguro, para as cidades de Santa Maria e Porto Alegre, destinada a usuários do SUS, que necessitem de
tratamento médico de média e alta complexidade que no município não dispõe. Contratada: Planalto Transportes LTDA em recuperação
judicial,  inscrita  no  CNPJ sob n°  88.489.786/0001-01.  Origem:  Inexigibilidade de Licitação número 10/2022.  Valor:  R$ 303.294,00
(trezentos e três mil,  duzentos e noventa e quatro reais).  Prazo de vigência:  12 (doze) meses, podendo ser  prorrogado mediante
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Data de assinatura: 10 de março de 2022. São Borja, 11 de março de 2022. Eduardo
Bonotto – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 018/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação para o ano de 2022. Contratada: SINALIR JOSÉ DOTTO ME,
inscrito no CNPJ sob o n° 22.673.037/0001-13. Origem: Chamada Pública n.º 01/2022. Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
Prazo de vigência: até a entrega total dos produtos mediante o cronograma apresentado (Cláusula Quarta) ou até 31 de dezembro de
2021. Data de assinatura: 09 de março de 2022. São Borja, 11 de março de 2022. Eduardo Bonotto – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada  de  Preços  n°  11/2022/TP/SMPOP/DCL.  Tipo  menor  preço  global.  Objeto:  Contratação  de  empresa  no  ramo  de  engenharia  para
implantação e construção de uma cobertura (“Rua Coberta”) na Av. Sete de Setembro, esquina com a Rua Venâncio Aires, bairro José Pereira
Alvarez, que fará parte do Complexo Cultural da Antiga Estação Férrea, em execução ao Convênio n.º 899050/2020, firmado entre o Ministério do
Turismo/CAIXA e o Município de São Borja/RS. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às
08h30min  do  dia  14/04/2022.  A  abertura  dos  envelopes  iniciará  às  09h  do  dia  14/04/2022.  Informações  e  edital  nos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 11/03/2022.
João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.



Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1098
São Borja, Segunda-feira, 14 de março de 2022

________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de licitação nº 016/2022/SMPOP/DCL. Objeto: Publicidade em jornal com anúncio de ½ página visando a divulgação de
conteúdo elaborado pela Secretaria Municipal de Saúde - 25 anúncios de 26cm de largura x 17cm de altura, de fevereiro de 2022 a
dezembro de 2022. Contratada: TÂNIA MARIA FRAGOSO FALCÃO - ME - CNPJ 11.482.442/0001-38. Valor: R$ 24.200,00 (vinte e
quatro  mil  e  duzentos  reais).  Rubrica:  2092.3.3.90.39.00.00.00.00.4502-3649  Vigilância  em  Saúde  –  SAE,
2092.3.3.90.39.00.00.00.00.4190-944 Vigilância em Saúde – DENGUE, 1004.2088.339039.00.00.00.4500-3614 Promoção e prevenção
à saúde, Enfrentamento à pandemia, atenção primária. Base legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93. São Borja - RS, 11 de março de 2022.
João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.


